
 
 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
69-я сессия 1-го созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
04  мая  2018 года                        № 732 

 
 

О Протесте прокуратуры Белогорского района  
на решение 21-й сессии  Белогорского районного совета  
Республики Крым 1-го созыва от  31.07.2015 года № 256  

«Об утверждении Положения об организации и переработки 
 бытовых и промышленных отходов на территории  
муниципального образования Белогорский район 

 Республики Крым» 
 

Рассмотрев Протест прокуратуры Белогорского района от 24.04.2018 
года № 7-07/420 исх-2018 на решение 21-й сессии Белогорского районного 
совета Республики Крым 1-го созыва от 31.07.2015 года № 256 «Об 
утверждении Положения об организации и переработки бытовых и 
промышленных отходов на территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым», в соответствии с Федеральным 
законом    от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства 
и потребления»,  Уставом муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым, 
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
1.Протест прокуратуры Белогорского района на решение 21-й сессии 

Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 31.07.2015 
года № 256 «Об утверждении Положения об организации и переработки 
бытовых и промышленных отходов на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым» удовлетворить. 

2. Решение 21-й сессии Белогорского районного совета Республики 
Крым 1-го созыва от  31.07.2015 года № 256 «Об утверждении Положения об 
организации и переработки бытовых и промышленных отходов на 
территории муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым» отменить. 

 

 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на сайте муниципального образования Белогорский район 
государственной информационной системы Республики Крым «Портал 
Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в разделе нормативные правовые акты. 

 
Председатель  
районного совета                      С. К. Махонин 
 

 


